
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 24.753.698/0001-84 DUNS®: 921949222
Razão Social: ANDRADE CONSTRUCOES LOCACOES E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: ADELIO ANDRADE TRANSPORTES E LOCACOES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 06/12/2023
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 07/06/2023
FGTS 04/04/2023
Trabalhista Validade: 15/07/2023(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 17/10/2021 (*)
Receita Municipal Validade: 10/10/2021 (*)

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

31/03/2022 (*)Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 31/03/2023 15:45 de
CPF: 086.625.244-43      Nome: JOSE ALDO DE SANTANA
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 24.753.698/0001-84 DUNS®: 921949222
Razão Social: ANDRADE CONSTRUCOES LOCACOES E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: ADELIO ANDRADE TRANSPORTES E LOCACOES
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade

pe 01 -

Emitido em: 31/03/2023 15:46 de
CPF: 086.625.244-43      Nome: JOSE ALDO DE SANTANA

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 24.753.698/0001-84 DUNS®: 921949222
Razão Social: ANDRADE CONSTRUCOES LOCACOES E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: ADELIO ANDRADE TRANSPORTES E LOCACOES
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 31/03/2023 15:46 de
CPF: 086.625.244-43      Nome: JOSE ALDO DE SANTANA

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 24.753.698/0001-84 DUNS®: 921949222
Razão Social: ANDRADE CONSTRUCOES LOCACOES E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: ADELIO ANDRADE TRANSPORTES E LOCACOES
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 31/03/2023 15:46 de
CPF: 086.625.244-43      Nome: JOSE ALDO DE SANTANA

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 24.753.698/0001-84 DUNS®: 921949222
Razão Social: ANDRADE CONSTRUCOES LOCACOES E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: ADELIO ANDRADE TRANSPORTES E LOCACOES
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 31/03/2023 15:46 de
CPF: 086.625.244-43      Nome: JOSE ALDO DE SANTANA

11



Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

31/03/2023 15:47:43Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: ANDRADE CONSTRUCOES LOCACOES E SERVICOS LTDA
CNPJ: 24.753.698/0001-84

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


31/03/2023, 15:48 TOME CONTA

https://sistemas.tce.pe.gov.br/tomeconta/Pessoa!principal 1/2

Início (index.html) /  Pessoa

24.753.698/0001-84 - ANDRADE CONSTRUCOES LOCACOES E
SERVICOS LTDA

0Empenhos Estaduais

2023: 0 Empenho(s) (R$ 0,00)

2022: 0 Empenho(s) (R$ 0,00)

Demais: 0 Empenho(s) (R$ 0,00)

 VER MAIS

338Empenhos Municipais

2023: 0 Empenho(s) (R$ 0,00)

2022: 207 Empenho(s) (R$ 10.565.038,01)

Demais: 131 Empenho(s) (R$ 6.822.090,10)

 VER MAIS

24Licitações

Vencedor em: 12
Total: R$ 19.973.241,24

Não vencedor em: 12

 VER MAIS

22Contratos

Vigentes: 19
Total: R$ 10.268.238,21

Não vigentes: 3

 VER MAIS


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https://sistemas.tce.pe.gov.br/tomeconta/index.html


31/03/2023, 15:48 TOME CONTA

https://sistemas.tce.pe.gov.br/tomeconta/Pessoa!principal 2/2

0Doações Eleitorais

Total em 2018: R$ 0,00

Total em 2020: R$ 0,00

Total em 2022: R$ 0,00

 VER MAIS

0Sanções

Total de Sanções Vigentes: 0

Total de Sanções Não Vigentes: 0

 VER MAIS

Dados cartográficos
©2023 Google

Informar erro no mapa (https://www.google.com/maps/@-8.028957,-37.7782874,7z/data=!10m1!1e1!12b1?source=apiv3&rapsrc=apiv3)
(https://maps.google.com/maps?ll=-8.028957,-37.778287&z=7&t=m&hl=pt-BR&gl=US&mapclient=apiv3)
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https://www.google.com/maps/@-8.028957,-37.7782874,7z/data=!10m1!1e1!12b1?source=apiv3&rapsrc=apiv3
https://maps.google.com/maps?ll=-8.028957,-37.778287&z=7&t=m&hl=pt-BR&gl=US&mapclient=apiv3

